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Svar på erbjudande att inkomma med behov av 
särskilda medel för servicebidrag 
 

Region Jämtland Härjedalen ser ett tydligt behov av servicebidrag till butiker i länet. Region 

Jämtland Härjedalen har, tillsammans med Service-Z där kommunernas 

landsbygdsutvecklare ingår, försökt att få en uppfattning hur det ser ut för våra 

landsbygdsbutiker. Vi har koncentrerat oss till de butiker som är berättigade till särskilt 

driftsstöd.  

 

En beskrivning av behovet av servicebidrag utifrån de dagligvarubutiker som 
regionen prioriterar i sitt regionala serviceprogram. 

 
De kontakter vi haft med butiker visar att det är problem med lönsamheten. Stigande priser, 

inflation och elpriser som ökar även i vår region. Det här gör att köptrogenheten minskar 

och kunder gör inköp på butiker med lägre priser. Kunder handlar på stora dagligvarukedjor 

på hemväg från jobbet. Samtidigt vet vi att handlare på landsbygden är uthålliga och inte ger 

upp i förtid. Redan nu så minskas personalstyrkan, öppettider dras ned. Det här är inte 

hållbart varför ett servicebidrag kan göra att man klarar verksamheten på kort sikt och att 

man också kan göra en handlingsplan på lite längre sikt där tex. investeringar kan göra att 

lönsamheten ökar. Flera butiker som vi har haft kontakt med tittar på semiobemannade 

lösningar för att öka öppettider och därmed locka fler kunder. 

Uppskattat belopp som ni bedömer behövs för servicebidrag totalt i aktuellt län 
under 2023. 

 
Eftersom vi i nuläget har koncentrerat oss på de butiker som har särskilt driftsstöd så kan vi 

bedöma det maxbelopp som kan bli aktuellt. Att alla butiker skulle få maxbelopp 300 000 

kronor skulle ge en extrakostnad på 2 780 319 kronor. Den summan är inte relevant utan en 

mer relevant siffra är om alla butiker skulle få ett servicebidrag som är dubbelt det särskilda 

driftsstödet. Summan blir då 1 526 072 kronor. Vår bedömning är att en summa på 

1 500 000 kronor under 2023 skulle göra en stor skillnad för butikernas chans att klara den 

tuffa situation som just nu råder. 



  2(2) 

  

 

Besöksadress: Kyrkgatan 12 Östersund Postadress: Region Jämtland Härjedalen Box 654 831 27 Östersund 
Telefon: 063-14 75 00 Fax: 063-14 77 56 E-post: region@regionjh.se Webbplats: www.regionjh.se 

Bankgiro: 250-0486 Plusgiro: 8 28 00-4 Org nr: 232100-0214 

 

Ange hur stort belopp av totalt servicebidrag som ni bedömer inte kommer att 
kunna finansieras från regionens eget 1:1-anslag. 

 
Region Jämtland Härjedalen vill se den här insatsen på längre tid än bara ett år. Ska vi 

kunna lägga en plan på två eller tre år tillsammans med servicegivarna så måste vi kunna se 

att det finns möjlighet att ge servicebidrag även under 2024 och 2025. Den extra satsning 

som regeringen gör på servicebidrag under 2023 ger oss en chans att tänka långsiktigt och 

ge våra servicegivare framtidstro och en möjlighet att satsa på framtiden.  

 

 

Med hänsyn till ovanstående så äskar Region Jämtland Härjedalen om 1 500 000 kronor av 

särskilda medel för servicebidrag.  

 

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN 

 

 

Magnus Aspegren 

Regional utvecklingsdirektör 


